Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

УЧРЕЖДЕНИЕ-

Детский сад №12 «Солнышко» с.Саныяхтах
 ОЛЕКМИНСКОГО РАЙОНА РС(Я)

678134  Олекминский район с.Саныяхтах ул.Гагарина 24, тел., факс8(41138)39-2-87

____________________________________________________________________________________________________________________

ОГРН 1031400993667  ИНН 1421006962 КПП 142101001  БИК 049805001  ОКПО 15276096  Л/С 03075210080

Приказ № 03-02/ 56   от 05.10.2016г

«О мерах по предупреждению коррупции на 2016-2017уч. г»

В соответствии со статьей 13.3 ФЗ от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» , в целях организации планомерной работы по противодействии коррупции в

МБДОУ    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных

правонарушений воспитателя Хлебникову С.Е.

2. Создать комиссии

           2.1 по противодействию коррупции в МБДОУ в составе:

Копылова Т.И- заведующая МБДОУ

Хлебникова С.Е.-воспитатель

Христофорова С.Е. - делопроизводитель

Кондратьева А.Г. – член Попечительского Совета

2.2. по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в

составе:

-  Евстифеева З.Ю. - родительница  мл.гр.

-  Калитина Е.А..  - родительница ст-подг.гр

-Хлебникова С.Е.- воспитатель

-Богданова Е.В.- воспитатель

3. Утвердить:

3.1. Положения

-«О комиссии по противодействию коррупции»

-«О комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений».

3.2. План

-мероприятий по противодействию коррупции на 2015- 2016 год

-работы комиссии по противодействию коррупции на 2015-2016 год

4.Комиссии по противодействию коррупции :

4.1. Вести соответствующую документацию: протоколы заседаний

Вести работу по предотвращению и урегулированию конфликта интересов

4.3.: осуществлять отчетность о выполнении плана

5. Воспитателю Хлебниковой С.Е.:

5.1. Осуществлять сотрудничество с правоохранительными органами города

Олёкминска.

5.2. Познакомить работников под роспись с  положением.

5.3. Размещать информацию антикоррупционной  направленности на

информационных стендах и сайте МБДОУ. Ответств.лицо: Христофорова С.Е.

5.4. Разместить на стендах МБДОУ телефоны горячей линии

6.. Заведующей Копыловой Т.И.:

6.1.Обеспечить доведение до сведения родителей ежеквартальных отчетов об

использовании внебюджетных  средств

           7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о заведующей:                              С.Е.Хлебникова